
Contacto

Teléfono 923440045
Fax 923440220
Correo Electrónico secretaria@lafuentedesanesteban.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(37200) La Fuente de San Esteban España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-05-2021 a
las 13:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lafuentedesanesteban.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4oArEDUmHz8uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: ; Abastecimiento de calles Eras de La Fuente y Rodeo conforme aparecen definidos
en el Proyecto de ejecución suscrito por el Arquitecto D. Juan Carlos García Alonso

Valor estimado del contrato 46.609,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.495,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.609,11 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 meses a contar desde el acta de comprobación de replanteo de la obra

Lugar de ejecución
Calle Eras de la Fuente, Rodeo, Colón y Fuentona del municipio de La Fuente de San Esteban
Condiciones Según Proyecto y PCG
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Plaza Mayor,3
(37200) La Fuente de San Esteban España

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

A la vista del expediente de contratación tramitado así como de las características del contrato que se pretende adjudicar:

http://www.lafuentedesanesteban.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4oArEDUmHz8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


CONTRATO DE OBRA DE ABASTECIMIENTO EN CALLES ERAS DE LA FUENTE Y RODEO

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la
Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO 

PRIMERO. Adjudicar el contrato de OBRA DE ABASTECIMIENTO EN CALLES ERAS DE LA FUENTE Y RODEO en las
condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de
prescripciones técnicas a favor de ANYSAN DE BOADA, S.L, titular del CIF: B37480274
SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que haya sido seleccionada la oferta presentada por el citado
adjudicatario, con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las
siguientes: 

- Ampliación del plazo de garantía: 5 AÑOS. Puntuación: 10.0
- Oferta económica :46.103, 24 € (sin IVA) Puntuación: 7.84 Valoración según cláusula 23 del PCAP 
- Mejoras:
MEJORAS 1 ... SE OFERTA COMPLETA;
MEJORAS 2 ... SE OFERTAN 20.528,39 € + IVA (SEGÚN DESGLOSE) 
Puntuación: 60.0 Motivo: Valoración según Cláusula 23 del PCAP – 

-Dinamización de Empleo Local: 6 trabajadores empadronados en el municipio de la Fuente de San Esteban

TERCERO. Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en el Informe de Intervención.

CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones
contables que procedan.

QUINTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

SEXTO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.

SÉPTIMO. Notificar a ANYSAN DE BOADA, S.L, titular del CIF: B37480274, adjudicatario del contrato, la presente
Resolución y citarle para la firma del contrato que tendrá lugar en el Ayuntamiento de La Fuente de San Esteban, el
jueves 20 de mayo a las 12:00 horas.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANYSAN DE BOADA S.L.
NIF B37480274
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=344e8e21-84d8-40c8-9f95-c5eb717fa6d8


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.103,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.103,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.784,92 EUR.

Motivación

Motivación - Ampliación del plazo de garantía: 5 AÑOS. Puntuación: 10.0
- Oferta económica :46.103, 24 € (sin IVA) Puntuación: 7.84 Valoración según cláusula 23 del PCAP 
- Mejoras:
MEJORAS 1 ... SE OFERTA COMPLETA;
MEJORAS 2 ... SE OFERTAN 20.528,39 € + IVA (SEGÚN DESGLOSE) 
Puntuación: 60.0 Motivo: Valoración según Cláusula 23 del PCAP – 

-Dinamización de Empleo Local: 6 trabajadores empadronados en el municipio de la Fuente de San Esteban
Fecha del Acuerdo 06/05/2021
Plazo de Formalización Del 06/05/2021 al 20/05/2021

Observaciones: Se le cita a la formaliación del contrato el jueves 20 de mayo,12h

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/03/2021 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/03/2021 a las 19:00
Observaciones: Proposición para licitar en la contratación, mediante procedimiento abierto simplificado, de las obras de
abastecimiento de las calles Eras de La Fuente y Rodeo del municipio de La Fuente de San Esteban

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

AYUNTAMIENTO DE LA FUENTE DE SAN ESTEBAN

Dirección Postal

PLAZA MAYOR,3
(37200) LA FUENTE DE SAN ESTEBAN España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 25/03/2021 a las 13:00 horas
Mesa de Contratación electrónica a través de la
Plataforma de Contratación del Estado

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2 puntos por año con un máximo de 10 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Dinamización de Empleo Local
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20 puntos a la mejor oferta y al resto puntuación inversamente proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 40 puntos al licitador que ejecute completamente la valoración mejoras 1. 20 puntos alExpresión de evaluación 

licitador que oferte la ejecución de más metros de unidades de obra de la Valoración de las mejoras 2, y al resto
inversamente proporcional.

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Oferta de cuantía mínima admitida/Oferta a valorarx10Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zDkjnbgV3gKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006678418 |  2021-868002 | Thu, 13 May 2021 13:41:47:999 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144305179962758515268299278448240692014 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zDkjnbgV3gKmq21uxhbaVQ%3D%3D

